
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

КРЫМСКИЙ РАЙОН  

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа № 57 

 

 

ПРИКАЗ 

От 09.11. 2023 г.  №1319 - ОД 

ст. Троицкая 

 
 

Об организации несения Почётной Вахты Памяти на Посту № 1  

у мемориалов и обелисков Великой Отечественной войны 1941-1945 

годов на территории муниципального образования Крымский район 

 

На основании приказа управления образования администрации 

муниципального образования Крымский район «Об организации несения 

Почетной Вахты Памяти на Посту №1 у мемориалов и обелисков Великой  

Отечественной войны 1941-1945 годов на территории муниципального 

образования Крымский район» № 1097-од от 20 октября 2023 года,  в рамках 

реализации государственной программы «Патриотическое воспитание 

граждан Российской Федерации на 2021-2025 годы», утвержденной 

постановлением Правительства Российской Федерации от 12 ноября 2020 

года № 2945-р, на основании приказа министерства образования, науки и 

молодежной политики Краснодарского края от 22 ноября 2016 года №5352 

«О внесении изменений в приказ министерства образования, науки и 

молодежной политики Краснодарского края от 28 июня 2016 года №3181 

«Об организации несения Почетной Вахты Памяти на Посту №1 у 

мемориалов и обелисков Великой  Отечественной войны 1941-1945 годов, 

постановлением администрации муниципального образования Крымский 

район от 28 декабря 2018 года № 2330 «Об организации несения Почетной  

Вахты Памяти на Посту №1, у мемориалов и обелисков Великой 

Отечественной войны 1941-1945 годов на территории муниципального 

образования Крымский район» и в целях создания условий для 

формирования у молодежи гражданских и патриотических ценностей через 

сохранение военно-исторических традиций, формирование навыков и 

умений, необходимых будущим защитникам Отечества 

 

п р и к а з ы в а ю: 

 

1. 11 ноября 2023 года с 12:00-14:00, Карманову А.Г., преподавателю 

ОБЖ, обеспечить несение Почётной Вахты Памяти  в соответствии с 

графиком несения Почётной Вахты Памяти у мемориалов и 

обелисков Великой Отечественной войны 1941-1945 годов на 



территории Троицкого сельского поселения; 

- Карманову А.Г., преподавателю ОБЖ, сформировать списочный 

состав,  расписание караулов Поста №1 (приложение №1, №2); 

- обеспечить явку учащихся и сопровождать в парковую зону ст. 

Троицкой, Братская могила по ул. Приймака и по ул. Советской; 

- время отправления из школы 11:45. Время прибытия в МБОУ СОШ 

№57 14:20. 

2. Контроль за исполнением приказа возложить на М.А. Демину, 

заместителя директора по воспитательной работе. 

3. Приказ вступает в силу со дня подписания. 

 

 

 

     Директор школы                                                                    М.Ю. Зубачева 

 

 

 

 

С приказом ознакомлены: ________ «___» _____ 2023 г. /М.А.  Демина / 

 ________ «___»  _____ 2023 г. /А.Г. Карманов/ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                     приложение №1 к приказу директора по школе № 1319 – од от   09.11.2023 г. 

 

 
Списочный состав Караула 

 

   
     Начальник караула Карманов Алексей Геннадьевич  

 

№ 

п/п 

Ф.И.О. Образовательна

я организация  

Занимаемая 

должность в 

Почетном 

карауле 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

12 

Гордиенко Арина  

Байсагурова Милена 

Чецкая Ева  

Заспа Елизавета 

Зайцев Игорь  

Зайцев Александр 

Бедловский Владислав  

Балака Егор  

Черкасова Марина 

Чецкая  Ева  

Савченко Алеся 

Колпакова Анастасия  

 

МБОУ СОШ 

№57  

Участник 

почётного 
караула 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
                                       приложение №2  к приказу директора по школе № 1319-од  от 09.11.2023 г. 

 

 

 

Расписание Караулов Поста №1 

 

Наименование караула: МБОУ СОШ №57 

Дата несения службы: 11 ноября  2023 г. 

Помощник командира караула: 

 

№ 

п/п 

Должность ФИО Время несения 

службы 

                                                              1 смена 

1 Участник почётного 

караула 

Гордиенко Арина  

Байсагурова Милена 

12:00-12:20 

2 Участник почётного 

караула 

Чецкая Ева  

Заспа Елизавета 

12:20-12:40 

3 Участник почётного 

караула 

Зайцев Игорь  

Зайцев Александр 

12:40-13:00 

4 Участник почётного 

караула 

Бедловский Владислав  

Балака Егор  

13:00-13:20 

5 Участник почётного 

караула 

Черкасова Марина 

Чецкая  Ева  

13:20-13:40 

6 Участник почётного 

караула 

Савченко Алеся 

Колпакова Анастасия  

13:40-14:00 

 

 

 

 

Начальник караула:  Карманов Алексей Геннадьевич, преподаватель ОБЖ 


	От 09.11. 2023 г.  №1319 - ОД

